
 

 
Determinazione Dirigenziale n° 282 del 23/04/2014 
 
 
OGGETTO    Legge regionale 09/12/2013 n.72- “Contributi straordinari di solidarietà in favore della 
popolazione dei Comuni colpiti dagli eventi alluvionali del mese di ottobre 2013 – Individuazione 
beneficiari e del relativo contributo assegnatoli. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che: 
• in relazione agli eventi calamitosi di Ottobre 2013, la legge regionale n° 72 aveva 

disposto un contributo straordinario a favore della popolazione colpita dagli eventi e per 
le quali le famiglie beneficiarie dovevano essere determinate in base ai criteri stabiliti 
dalla citata legge regionale dove in particolare il nucleo familiare doveva: 

o Aver presentato la segnalazione del danno ai sensi del DPGR 24/R/2008; 
o Avere un valore dell’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) 

non superiore a euro 36.000,00, riferito all’anno 2012; 
o Avere abitazione abituale e stabile nel comune di riferimento danneggiato. 

• con proprio e precedente atto n° 37 del 20/01/2014 venivano stabilite le modalità di 
presentazione delle domande di richiesta da parte degli aventi causa; 

• con deliberazione di G.M. n° 18 del 04/02/2014 sono  stati approvati gli indirizzi operativi 
per la gestione dell’assegnazione ed erogazione del contributo a norma 
dell’art.1,comma 4), della predetta L.R.; 

 
PRESO ATTO che la Regione Toscana, con D.D. n° n°99 8 del 10/03/2014 e D.D. 1430 del 

07/04/2014, ha  determinato gli importi spettanti ai singoli comuni sulla base delle effettive 
domande complessive presentate; 

 
PRESO ATTO che a fronte di n° 18 domande presentate  dal Comune di Volterra l’importo 

complessivo assegnato è stato di € 80.610,00; 
 
ESPLETATO il procedimento di istruttoria delle domande, con il quale,  sulla base dei criteri 

stabiliti nella predetta deliberazione di G.M. n° 1 8/2014 sono stati assegnati i contributi ai singoli 
beneficiari come meglio evidenziato nel prospetto allegato (1) al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale; 

 
RITENUTO pertanto necessario approvare il summenzionato prospetto affinché si possa 

procedere alla somministrazione del contributo regionale così come assegnato; 
 

DETERMINA 
 
1)  Di approvare siccome approva quanto in narrativa contenuto quale parte integrante e 

sostanziale. 
 
2) Di approvare il prospetto, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, relativo 

all’individuazione dei beneficiari e del relativo contributo regionale di singola spettanza.  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
            Arch. Marco Occhipinti 

COMUNE DI VOLTERRA 
SETTORE 4 “QUALITA’ URBANA-PROGETTAZIONE-MANUTENZIONI-FUNZIONE  ASSOCIATA 

GESTIONE DEL TERRITORIO” 
FUNZIONE  ASSOCIATA GESTIONE DEL TERRITORIO 

 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 


